АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2022
	№ 38

	г. Лихославль

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лихославльского муниципального округа Тверской области Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Лихославльского района от 11.04.2018 № 156 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории Лихославльского района Тверской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.02.2022.

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	Н.Н. Виноградова

	Приложение
к постановлению Администрации
Лихославльского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа от 03.03.2022 № 38

Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области

1. Настоящий порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области разработан с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).
2. Настоящий порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Лихославльского муниципального округа Тверской области устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Лихославльского муниципального округа (далее – Реестр).
3. Реестр ведется Уполномоченным органом в лице Отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления капитального строительства и инфраструктурного развития (далее – Уполномоченный орган) на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Реестр утверждается постановлением Администрации Лихославльского муниципального округа (далее – Администрация).
5. Реестр формируется из действующих на территории Лихославльского муниципального округа маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа.
6. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок вносятся в Реестр Уполномоченным органом. Сведения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок оформляются постановлением Администрации.
7. В Реестре отражаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему уполномоченным органом;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования населенных пунктов, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.
8. Основанием для внесения и исключения из Реестра сведений о маршруте является постановление Администрации о внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Лихославльского муниципального округа.
9. Сведения о маршрутах заносятся в Реестр с присвоением регистрационных и порядковых номеров. Порядковый номер маршрутам присваивается от 1 до 100.
10. Для действующих маршрутов в Реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов. Установленным новым маршрутам присваиваются новые номера
11. Сведения об установлении, изменении или отмене маршрута должны быть внесены в Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
12. Описки, опечатки и арифметические ошибки, допущенные в Реестре, исправляются путем внесения изменений в соответствующее постановление Администрации.